
 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS  

DIRECCION REGIONAL LA SERENA 

 
 

 
 

R E S O L U C I O N 
MATERIA: Anula giro que accede a Formulario 22- Declaración de Renta 

 

CODIGO REGIONAL NUMERO EXENTO FECHA   

04301                         243 12/11/2020    

NOMBRE CLAUDIO ANDRES CRUZ VEGA RUT Nº 12.583.002-1 

DOMICILIO J.J. PÉREZ ESQUINA LARRAÍN N°300 SALAMANCA 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

   
Lo dispuesto en el Art. 6º, letra B, Nº 5 del Código Tributario, y considerando: 
 

• Con fecha 04.09.2020, se emite giro folio 62235868 por concepto de Diferencia de Impuestos generada 
en Rectificatoria de Renta AT 2018, por la suma de $40.126.808, el cual no se encuentra cancelado. 

• Con fecha 11.11.2020, se realiza nueva rectificatoria de renta correspondiente al AT 2018, la cual 
genera saldo a favor de $1.161.267. 

• En consecuencia, el giro asociado al folio 62235868 debe ser anulado, ya que la rectificatoria de renta 
AT 2018 realizada con fecha 11/11/2020, genera saldo a favor para el contribuyente.  

 
  SE RESUELVE: 
 
  Anúlese el giro que a continuación se individualiza: 
 
INDIVIDUALIZACION DEL GIRO:  

R.U.T. FORM. 
AÑO  

TRIBUTARIO 
FOLIO FECHA GIRO FECHA VENCIMIENTO 

12.583.002-1 21 2018 62235868 04.09.2020 30/04/2018 

 
ANTECEDENTES DEL GIRO: 

CODIGO CONTENIDO/MONTO TOTAL/PARCIAL 

295 40.126.808 TOTAL 

 
La Unidad de Illapel, ingresará el descargo manual del giro. 
 
Exenta del trámite de toma de razón, en virtud de la Resolución N°7, de 26/03/2019 y N°8, de 27/03/2019, de la 
Contraloría General de la República (publicadas en D.O. el 29.03.2019) 
 
   

ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 

 

 

 

 

  

 

 

                DANILO FLORES DIAZ 
                                     DIRECTOR REGIONAL (S) 
 
                 RES.EX. RA 246/712/2020 

DFD/MCB 

DISTRIBUCION: 

• Expediente 

• Unidad de Illapel 

• Tesorería Regional 

bmontero
Resaltado

bmontero
Resaltado

bmontero
Resaltado

bmontero
Resaltado

bmontero
Resaltado


		2020-11-12T14:36:48-0300
	Danilo Flores Diaz




